
4 © mladezpraha.kaes.cz   Redakce: Dáňa H., Štěpánka P., Johanka P., Kuba H.; tištěno 28. 8. 2018 0:35 

PŘÍŠTÍ ČÍSLO VYJDE: ZÍTRA 

Odpověď napiš i se svým jménem na 

papírek. Jako včera, tak i dnes, můžeš 

předmět najít někde tady v areálu. Papírek 

pak vhoď do nádoby “Hádanka makrofot-

ky” u nástěnky a už jen čekej, jestli budeš 

večer vylosován/a. Hodně štěstí!  

Co je to? 
SLOUPEK 

CHUCKA 

NORRISE 
 

Chuck Norris si v 

KFC objednal 

BigMac a dostal ho.  

 

Chuck Norris umí 

prásknout otáčivými 

dveřmi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŘEŠENÍ Z 

MINULÉHO 

ČÍSLA 
 

Možná jste to 

nepoznali, ale jednalo 

se o mravence. 

3D Sudoku 

Stejně jako u klasického sudoku, je potře-

ba vyplnit číslice do políček, u této vari-

anty pouze od 1 do 8. Číslice se nesmí 

opakovat v pomyslných prostorových 

řádcích, sloupcích a zvýrazněných obdél-

nících 4x2. 

neumí :-) 

Anežka: NIKDY! :-D 

Honza A.: Ano. Každý 

jeho test je kulišárna. 

 

5. V čem k němu vzhlížíš/

v čem je prostě nejlepší? 

Dita: Počítá s větším Bo-

žím jednáním, než je vidi-

telné lidskýma očima. 

Anežka: V tom, kolik toho 

ví o Novém Zákoně. 

Honza A.: Ve znalostech 

Bible. 

 

6. Kdyby byl Jirka zvíře-

tem, jaké by to bylo? 

Dita: Lvíček. Hodný, ale 

odvážný :-) 

Anežka: Surikata 

Honza A.: Krtek 

1. Popiš ho třemi slovy. 

Dita: Chlapec se skvělou 

budoucností 

Anežka: Chytrý, mírný, 

pozděchodící 

Honza A.: Vtipný, chytrý, 

nedochvilný 

 

2. Čím mu dokážeš udě-

lat radost? 

Dita: Objasněním řečtinář-

ského problému (tedy já 

ne, ale někdo by to uměl) 

Anežka: Naučím se na test, 

který píšeme každou hodi-

nu. 

Honza A.: Když dodám 

všechny papíry na praxe. 

 

3. Kde ho nejčastěji po-

tkáváš? 

Dita: Při církevních udá-

lostech, kde se chválí Ježíš 

Anežka: Ve škole na ETS 

Honza A.: Ve škole. Je to 

můj učitel Nového Zákona. 

4. Už ti provedl někdy 

nějakou kulišárnu? 

Dita: Haha. Vždyť to 

1 

PROGRAM DNE 
 

7:50 Budíček 

8:00 Ranní modlitební 

8:30 Snídaně 

9:15 Nástup v jídelně 

9:35–12:15 Workshopy 

12:30 Oběd 

13:45 Setkání 

služebního týmu (ve 

stanu) 

14:30 Nástup 

14:45–16:00 Semináře 

16:15–17:30 Sporty 

18:00 Večeře 

18:45 Modlitební za  

večer 

19:00 Večerní program 

21:30 Noční víření, 

čajovna, promítání 

filmu Chatrč 

23:00 Večerka 

´ ´ SERIÓZNÍ NOVINY 
3. ČÍSLO TEENCAMPOVÝ ZPRAVODAJ ÚTERÝ 28. SRPNA 

PŘÍLOHA A – J. Svárovský: Mana | PŘÍLOHA B – A. Hrdinová: Cesta se klikatila 

Jirka Bukovský 
Co na kazatele prozradili jeho blízcí? 

Chatrč 

zimního odpoledne na toto 

místo, aby znovu vkročil 

do samého středu svých 

nejtemnějších nočních 

můr. To, co tam najde, 

navždy změní jeho život. 

 

Na motivy knihy byl v 

roce 2017 natočen film, na 

který se s námi dnes večer 

můžeš přijít podívat. 

Missy, nejmladší dcera 

Mackenzieho Allena Phi-

llipse, je unesena 

během rodinného 

výletu a důkazy 

o tom, že byla 

pravděpodobně 

zavražděna, se 

najdou v opuště-

né chatrči upro-

střed oregonské 

divočiny. O ně-

kolik let později obdrží 

Mack, utápějící se v nej-

hlubší beznaději, podivný 

vzkaz, který 

vypadá, jako by 

byl od Boha, a 

ve kterém ho 

pisatel zve na 

víkend do chatr-

če. Přestože 

Mackovi jeho 

vlastní počínání 

připadá nanejvýš 

pošetilé, vrací se jednoho 



2 

ÚTERÝ 28. SRPNA 

DNEŠNÍ 

PŘEDPOVĚĎ 

 

 

 

 

 

 

 

(Za vyplnění předpovědi 

ručí Norové, ne redakce.) 

 

 

 

SVÁTEK 
 

Dnes má svátek 

Augustýn. 

 

 

JÍDELNÍČEK 
 

Snídaně: Vánočka, 

kakao, švédský stůl, 

pečivo, čaj 

Svačina: Ovoce 

Oběd: Kuřecí maso na 

čínský způsob s rýží, 

pórková polévka 

Svačina: Sýrový 

rohlík 

Večeře: 

Zapečené 

brambory se 

smetanou a 

sýrem, 

zeleninový 

salát 

22 
°C 

ly :) 

 

Čtecí (Anička, Dáňa, 

Ráchel) 

Chceš si na chvíli vydech-

nout a poležet si v trávě u 

dobré knížky? Společně si 

přečteme několik povídek 

z knihy Srdce od italského 

spisovatele Edmonda De 

Amicise.  

 

Věrohodnost Bible: Jak 

víme, že to, co čteme 

v evangeliích, se stalo? 

(Jirka B.) 

Kdyby Ježíš nezemřel a 

nevstal z mrtvých, je celá 

křesťanská víra k ničemu. 

Jak víme, že to, co čteme v 

Bibli, se opravdu stalo? 

Jaké historické důkazy 

máme? Proč je rozumné 

věřit tomu, co čteme v 

evangeliích?  

Život na horské dráze 

(Matouš K.) 

Náš život může někdy být 

jako na horské dráze.  

Jde získat rovinu v životě?  

Jde přestat přeživat ze dne 

na den?   

 

Zdravotník na dětském 

táboře (Terka H.) 

Pomocí interaktivní před-

nášky se spoustou příkladů 

z praxe, obrázků a nácviku 

základních vyšetřovacích 

dovedností si ukážeme 

zblízka práci zdravotníka 

na táboře. Naučíme se 

rozeznávat simulanty od 

těch, kterým skutečně něco 

je, a ukážeme si alespoň 

základní principy, jak 

poznat, koho zvládneme na 

táboře sami a kdo potřebu-

je doktora. Bude prostor i 

na sdílení vašich osobních 

postřehů a zkušeností.  

 

Křesťanská hudba 

(Mikeš & Ondra) 

Bude to seminář o křesťan-

ské i nekřesťanské hudbě, 

propojení mezi hudbou a 

textem. Bude to asi bez 

ukázek, čistě chceme poví-

dat o tom, co si myslíme, 

že je dobré poslouchat a 

čemu se vyhýbáme. 

 

Sourozenci (Štěpánka K.) 

Máš sourozence a někdy s 

nimi nevycházíš? Jste 

hodně odlišní a nevíš, proč 

to tak je? Chtěl/a bys mít 

se sourozenci hezký vztah, 

ale nějak to nefunguje? 

Chceš zlepšit svoje vztahy 

se sourozenci? Je to možné 

(vím z vlastní zkušenosti - 

nebylo to lehké a trvalo to 

dlouho) a stojí to za to. 

Přijď a budeme si povídat, 

uděláme si sourozenecký 

test a řekneme si, co udě-

lat, aby se vztahy zlepši-

Semináře 

Sourozenecký duel: Maki versus Kiki 

doma velmoc na cédéčka 

(a taky na animáky), takže 

třeba Hillsong, Bethel 

nebo Heartbeat – takže 

slaďárny, ale třeba taky 

Skillety má ráda. 

K: MlasK (NE AIO-

NETH!) 

Čím chtěla být ségra, 

když byla malá? 

Maki: Zpěvačkou a hereč-

kou, ale taky učitelkou. 

Kiki: Myslím, že doktor-

kou, ale pak asi poznala, 

co to je chemie, takže teď 

už ne. 

 

Jaká je ségřina nejoblíbe-

nější kapela? 

M: MlasK (heh :-D) 

Všechno možný, my jsme 

ko. Jmenuje se Vendelín. 

K: Nějak si nemůžu vzpo-

menout, že bych nějakej 

někdy dostala. Ale jako 

dárek, o kterej se Maki 

zasloužila, je Jenny. 

 

Která z vás doma víc 

pomáhá? 

M: Kikula, protože je 

doma víc, tak musí. 

K: Já, protože Maki doma 

není skoro vůbec. A když 

přijde, tak je to pozdě a 

ona je buď strašně unavená 

nebo... 

 

Která z vás víc jí? 

M: Asi obě, nejvíc jsou 

naše společný půlnoční 

svačinky. 

K: Brácha. Ale jinak já 

jsem ta, co dojídá, i když 

ona by to nepřiznala. 

(Takže ne, nezhubla jsem.) 

Má ségra nějaký zlo-

zvyk? 

M: Vždycky, když doma 

pouštíme hudbu, tak zpívá 

druhý hlasy (to má po 

mně), takže pak musím 

zpívat třetí… :-( 

K: Jakože je jich hodně, 

ale já nechci bejt zlá, víš 

co. Ale jeden třeba je, že si 

toho plánuje tolik, že to 

pak vůbec nemůže zvlád-

nout. A zrovna tímhle se 

nakazila od Matouše. 

 

Které roční období má 

ségra nejraději? 

M: Podzim, protože začíná 

škola. A taky má narozky. 

K: Třeba jaro 

 

Která z vás má víc oble-

čení? 

M: Ségra. Ale je dobrý, že 

už to svoje ze mě nestrhá-

vá, když jsem na odchodu. 

K: Asi já, ale to jen kvůli 

tomu, že si ho nezničím 

hned narozdíl od ní. A 

navíc mi stejnak bere to 

moje. 

 

Která z vás je pečlivější? 

M: Kikuška. Do školy se 

vždycky připravovala 

doma. 

K: Určitě já. A to, v čem 

pečlivá nejsem, to jsem se 

naučila od ní. Třeba přípra-

vu do školy... 

 

Která z vás je paličatější? 

M: Určitě Kikina. Já byla 

vždycky rozumnější. Třeba 

řekla rodičům, že ji utrápí, 

když nebudeme mít osmá-

ky. Tak je máme, ale teď ji 

trápíme my. 

K: Asi já. Ale to nezname-

ná, že Maki ne... 

 

Jaký nejlepší dárek jsi od 

ségry dostala? 

M: Černý plyšový prasát-

...pokračování duelu 

3 

3. ČÍSLO 

UČENÍ VERŠŮ 
 

33 Kdo bude žalovat 

na Boží vyvolené? 

Vždyť Bůh je ten, kdo 

ospravedlňuje! 

34 Kdo je ten, který je 

odsoudí? Vždyť Kris-

tus Ježíš, který zemřel 

a byl i vzkříšen z 

mrtvých, je na pravici 

Boží a přimlouvá se 

za nás!  

Římanům 8, 33-34 

PS: Čekáme na Tebe 

o druhé hodině venku 

na lavičkách u koloto-

če. 

 

POJĎ PŘISPĚT 
 

Zažil/a jsi dnes něco 

vtipného, potěšující-

ho, trapného nebo 

něco k zamyšlení? 

Zažil/a jsi s Bohem 

něco, co by mohlo 

ostatní povzbudit a 

inspirovat? Neváhej a 

pojď také přispět do 

časopisu! Můžeš přijít 

za kýmkoli z redakce 

nebo svůj příspěvek 

napsat a vhodit do 

naší schránky. Máš 

možnost zůstat v 

naprosté anonymitě, 

ale nenechávej si to 

jen pro sebe!  


